[image: image1.jpg]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

06.10.2023                              п.г.т. Козулька                                  № 32-228Р
О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 22.10.2021 № 12-81Р «Об утверждении Положения об Администрации Козульского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 31 Устава Козульского района, Козульский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Козульского районного Совета депутатов от 22.10.2021 № 12-81Р «Об утверждении Положения об Администрации Козульского района» следующие изменения:
1) пункт 1.6. изложить в следующей редакции: «1.6. Официальный сайт администрации в сети «Интернет»: https://kozadm.gosuslugi.ru/.»
2) в пункте 2.4  после слов «реестром   должностей  муниципальной службы» дополнить словами «, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы.»

3) п. 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. В случае временного отсутствия главы района (отпуск, болезнь, командировка) его полномочия  исполняет  заместитель главы района, на которого указанные полномочия возложены распоряжением  главы района.

В случае досрочного прекращения полномочий главы района либо применения  к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия  временно исполняет заместитель главы района по жизнеобеспечению, а в случае если  заместитель не назначен  или временно отсутствует, то эти обязанности  исполняет   заместитель главы района по общим вопросам и   взаимодействию  с поселениями.»
4) в пункте 3.3. абзац 3 изложить в следующей редакции:« - представляет Козульскому районному  Совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, а в случае если глава возглавляет местную администрацию, о результатах деятельности администрации Козульского района и  иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Козульским районным Советом депутатов».

5) пункт 5.1 исключить;

6) пункт 5.2.  считать пунктом 5.1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и подлежит размещению на сайте администрации района.

	Председатель

районного Совета депутатов

                        И. Н. Алексеев

	Глава района

 __________ И. В. Кривенков